
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 37  

DATA  14/07/2020  
 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE IN GAZZETTA 

UFFICIALE DEL BANDO PER LA CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE. 

CIG Z6B2DA66A9 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PRO-TEMPORE 
 
PREMESSO CHE: 

 con Decreto Sindacale n. 3 del 18/06/2020  è stata individuata e nominata la sottoscritta 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario pro-tempore; 

 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 25.05.2020 è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2020/2022; 

 l'art. 208, comma 1, del TUEL prevede che gli enti locali debbano disporre di un servizio di 
Tesoreria Comunale; 

 con contratto rep.2 del 17.04.2015 registrato il 24.04.2015 è stato affidato alla UBI BANCA 
SPA con sede in Breno (BS), il servizio di Tesoreria per il quinquennio 
01.01.2015/31.12.2019; 

 con Determinazione n. 3 del 06.12.2019 è stato prorogato detto servizio fino al 30 giugno 
alle medesime condizioni della convenzione scaduta; 

 
VISTE: 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 25/06/2020 avente ad oggetto 
“PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA AI SENSI DELL'ART. 166 - 2^ COMMA E ART. 176 - 
1^ COMMA D. LGS. 18/08/2000 N. 267 - ADEMPIMENTI CONSEGUENTI”; 

 la Determinazione n. 31 del 26.06.2020 con cui è stato prorogato ulteriormente detto 
servizio fino al 30 settembre 2020; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 18/06/2020 con la quale, ai sensi 
dell'art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento 
del servizio di tesoreria comunale fino al 31/12/2024 e con la quale si è dato atto che si sarebbe 
provveduto con determinazione del Responsabile del servizio economico/finanziario all’indizione 
di gara pubblica a procedura aperta con aggiudicazione con il metodo dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, precisando che nel caso non sia presentata nessuna offerta o 
nessuna offerta valida, si procederà successivamente con procedura negoziata, anche modificando 
alcune clausole non sostanziali dello schema di convenzione, come previsto dall’art. 63, comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 
DATO ATTO che si ritiene opportuno procedere alla pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta 
Ufficiale; 
 
TENUTO CONTO che il costo previsto per la pubblicazione è di € 629,14 (iva compresa); 
 

DATO ATTO che il Cig. è il n. Z6B2DA66A9; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2. di provvedere alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale del Bando per la concessione del 

servizio di tesoreria comunale; 



3. di dare atto che la pubblicazione in argomento comporta per l'Ente una spesa complessiva 

pari ad € 629,14 (IVA di legge inclusa);  

4. di impegnare la somma di cui al punto precedente al capitolo 10540 del Bilancio di 

Previsione 2020/2022, esercizio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità; 

5. di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché 
alla relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 
 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

158 01031.03.010540 Istituto Poligrafico 

e Zecca 

2020 629,14 

 

 
Osservazioni : 

 
   
 

Data Esecutività :  14/07/2020 
 

 X conto del responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 20/07/2020  al 04/08/2020 
 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     
 

 
 

 

 
 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 

Malegno, lì  20/07/2020 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Carmen Modafferi 
 

 


		2020-07-20T08:20:20+0000
	MODAFFERI CARMEN




